
Grudziądz: Pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad zadaniem: 

Rewitalizacja i adaptacja obszaru poprzemysłowego w Grudziądzu do nowych funkcji 

turystyczno - rekreacyjnych ETAP I - ul. Portowa, Marcinkowskiego, Trasa Dworcowa 

W ramach zadania inwestycyjnego: Rewitalizacja i adaptacja obszaru poprzemysłowego 

do nowych funkcji turystyczno-rekreacyjnych 

Numer ogłoszenia: 159954 - 2010; data zamieszczenia: 08.06.2010 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu , ul. gen. Józefa Hallera 79, 

86-300 Grudziądz, woj. kujawsko-pomorskie, tel. 0-56 45 10 395, faks 0-56 45 10 395. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: jednostka budżetowa nieposiadająca 

osobowości prawnej.. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Pełnienie kompleksowego 

nadzoru inwestorskiego nad zadaniem: Rewitalizacja i adaptacja obszaru poprzemysłowego w 

Grudziądzu do nowych funkcji turystyczno - rekreacyjnych ETAP I - ul. Portowa, 

Marcinkowskiego, Trasa Dworcowa W ramach zadania inwestycyjnego: Rewitalizacja i 

adaptacja obszaru poprzemysłowego do nowych funkcji turystyczno-rekreacyjnych. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Charakterystyka 

stanu obecnego ulic Portowej, Marcinkowskiego, Brzeźnej, Królowej Jadwigi Ulica Portowa: 

Od ulicy Brzeźnej jezdnia o charakterze drogi technologicznej wykonanej z płyt typu jumby 

częściowo uzupełniona nawierzchnią bitumiczną, oraz przy skrzyżowaniu z ul. Wiślaną 

nawierzchnia z betonu lanego przykrywające granitową kostkę rzędową, wzdłuż terenu 

obecnego zakładu energetycznego jezdnia częściowo gruntowa częściowo z płyt betonowych 

pokryta 3-5cm warstwą bitumiczną. Odwodnienie grawitacyjne powierzchniowe na pobocze. 

Wzdłuż lewej krawędzi (na odcinku do mostu) ścieżka rowerowa z kostki betonowej w 

krawężniku betonowym wystającym 12cm. Wzdłuż prawej krawędzi jezdni ścieżka rowerowa 

od mostu do ul. Marcinkowskiego - od strony jezdni w krawężniku betonowym. Wzdłuż 

lewej krawędzi skarpy ustawione jest bariera sprężysta. Ulica Portowa od ul. Gdyńskiej do 

ulicy Marcinkowskiego posiada konstrukcję gruntową ulepszoną częściowo gruzem, 

kamieniem i żużlem pokrytą powierzchniowym utrwaleniem z rysu otoczonego bitumem gr. 

ok. 3-5cm. Krawędzie jezdni ograniczone są krawężnikiem betonowym obecnie wtopionym. 

Na długości basenu portowego na jego skarpie ustawiona jest bariera sprężysta. Po półce nad 

basenem wykonana jest droga gruntowa nieulepszona. Ścieżka rowerowa po stronie prawej w 



krawężniku betonowym wystającym. Brak odwodnienia pasa drogowego. Most na kanale 

Trynka - według odrębnego opracowania Skrzyżowanie ulic: Marcinkowskiego - Portowej - 

Rybackiej z płyt drogowych pokrytych grysem otoczonym bitumem g. 4cm. Brak kanalizacji 

wlotów. Brak odwodnienie pasa drogowego. Ulica Portowa od ul. Marcinkowskiego do ul. 

Al. 23 Stycznia obecnie funkcjonujący pas drogowy pozostanie pełniąc funkcję drogi 

wewnętrznej. Wzdłuż projektowanego pasa drogowego obecnie istnieje plac składowy 

wyłożony kostką kamienną nieregularną i kamieniem łamanym, odcinki o nawierzchni 

gruntowej ulepszone kruszywem kamiennym, tłuczniem. Od skrzyżowania z ulicą 

Marcinkowskiego na początkowym odcinku funkcjonuje obecnie magazyn materiałów 

sypkich - żwirownia. Ostatnie 200m przy skrzyżowaniu z Al. 23 Stycznia wykonane jest o 

nawierzchni kamiennej - kocie łby - ograniczona krawężnikiem kamiennym z lewostronnym 

chodnikiem z płyt betonowych i prawostronną ścieżką rowerową z kostki betonowej 

ograniczonej krawężnikiem betonowym. Trasa Dworcowa: Obecnie nie istnieje w terenie. W 

50% jest to pas po bocznicy kolejowej rozebranej bez podtorza. Pozostała część 

funkcjonowała jako tereny zielone niezurbanizowane. Ulica Marcinkowskiego: Posiada 

nawierzchnię bitumiczną grubości 3-6cm zakrywającą kostkę kamienną nieregularną. Jezdnia 

ograniczona jest krawężnikiem kamiennym. Chodniki obustronne do linii zabudowy z płytek 

betonowych 35x35cm oraz częściowo z kostki betonowej. Szerokość istniejącego pasa 

drogowego pozostaje bez zmian, jedynie na skrzyżowaniu z Portową zostaje odpowiednio 

zwiększony. Miejsca zjazdów z ul. Chełmińskiej i Toruńskiej: W miejscu zjazdu z ul. 

Chełmińskiej obecnie wybudowany jest chodnik wzdłuż lewoskrętu na most kołowy przez 

rzekę Wisłę. W miejscu budowy zjazdu z ul. Toruńskiej funkcjonuje dzisiaj zjazd na teren 

Byłego Centrostalu obsługujący działki na których powstanie centrum handlowe Alfa. Zjazd 

o nawierzchni bitumicznej szerokości 7m 1.Do obowiązków Inspektora Nadzoru - 

Wykonawcy należy pełen zakres czynności Inspektora Nadzoru wymieniony w art. 25 i 26 

Ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156 Poz. 1118 z późn. 

zm.). 2.Oprócz czynności, o których mowa w ust.1 do obowiązków Wykonawcy należy: 

a)sprawdzenie kosztorysów budowlano-instalacyjnych, b)udział w komisjach technicznych 

powoływanych przez Zamawiającego do oceny lub rozstrzygania technicznych spraw budowy 

w toku jej realizacji, c)sprawdzanie dokumentów rozliczeniowych przedłożonych przez 

Wykonawcę i potwierdzanie wykonania robót, d)pisemne potwierdzenie na wniosku 

Wykonawcy zgłoszenia zakończenia robót oraz udział w końcowym odbiorze - w tym 

sporządzenie protokołu końcowego odbioru robót, e)uczestnictwo w przeglądach 

gwarancyjnych pośrednich i końcowym (z udziałem Zamawiającego i Wykonawcy), po 

jednym razie w roku w okresie obowiązywania gwarancji jakości na roboty budowlane, 

udzielonej przez Wykonawcę. f)nadzór archeologiczny i prowadzenie badań 

archeologicznych w obrębie inwestycji zgodnie z wytycznymi zawartymi w ustawie z dnia 23 

lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 03 Nr 162.poz. 1568 ze 

zm.) oraz Rozporządzeniu Ministra Kultury z dnia 9 czerwca 2004 r. (Dz.U.04. Nr 150. 

Poz.1579) w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich, robót 

budowlanych, badań konserwatorskich i archeologicznych, a także innych działań przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz badań archeologicznych i poszukiwań ukrytych 

lub porzuconych zabytków ruchomych, usługa nadzoru archeologicznego rozpoczyna się na 

etapie składania niezbędnych dokumentów do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, na 

prowadzenie robót budowlanych, wykonawca zobowiązany jest do dokumentowania 

wykonywanych przez siebie czynności w ramach nadzoru i badań archeologicznych oraz 

przekazywania w niezbędnym zakresie dokumentacji Zamawiającemu oraz sporządzenia 

dokumentacji powykonawczej.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 



II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 71.52.00.00-9. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

30.11.2010. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 

7.000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych 00/100). Wykonawca zobowiązany jest wnieść 

wadium przed upływem terminu składania ofert. Wadium może być wniesione w jednej lub 

kilku następujących formach: 1) pieniądzu, 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej , z tym że poręczenie kasy jest zawsze 

poręczeniem pieniężnym, 3) gwarancjach bankowych, 4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 5) 

poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z 

dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Wadium 

wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego nr : 14 

1020 5011 0000 9302 0182 4275 Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w 

podanym terminie znajdzie się na rachunku bankowym Zamawiającego. Wadium wnoszone 

w formie: poręczenia bankowego, poręczenia spółdzielczej kasy oszczędnościowo - 

kredytowej, gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub poręczeniach udzielanych 

przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, należy złożyć w formie oryginału w pok. 

5, w godz. 730 - 1500. Nie należy załączać oryginału dokumentu wadialnego do oferty Nie 

należy załączać oryginału dokumentu wadialnego do oferty. Gwarancje i poręczenia muszą 

zawierać zapisy gwarantujące wypłatę na każde pisemne wezwanie Zamawiającego, 

zgłoszone w terminie związania ofertą, pełnej kwoty wadium w okolicznościach 

wymienionych w art. 46 ust. 4 a i art. 46 ust. 5 ustawy. Wadium musi być wniesione na cały 

okres związania ofertą. Wniesienie wadium na czas krótszy niż okres związania ofertą 

Zamawiający będzie traktował tak, jakby wadium nie zostało wniesione. Zamawiający 

zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o 

którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których 

mowa w art. 25 ust. 1, lub pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn 

nieleżących po jego stronie. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli 

Wykonawca, którego oferta została wybrana: 1)odmówił podpisania umowy w sprawie 

zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie; 2) zawarcie umowy w sprawie 

zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Wykonawca, który nie wniesie wadium w sposób określony w SIWZ zostanie wykluczony z 

postępowania, a jego oferta zostanie uznana za odrzuconą. 

III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 



III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 

do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 

24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 

upływem terminu składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych 

oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp - oświadczenie należy 

sporządzić na formularzu zgodnym z treścią załącznika nr 7, 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o o oświadczenie, że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu - 

sporządzone na formularzu zgodnym z treścią załącznika nr 2 do SIWZ (w 

przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia publicznego, oświadczenie składa pełnomocnik 

ustanowiony przez Wykonawców). 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o o oświadczenie, że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu - 

sporządzone na formularzu zgodnym z treścią załącznika nr 2 do SIWZ (w 

przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia publicznego, oświadczenie składa pełnomocnik 

ustanowiony przez Wykonawców). 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

posiadają wymagane uprawnienia - sporządzone na formularzu zgodnym z 

treścią załącznika nr 5 do SIWZ 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 

udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 
 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 

również wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do 



wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich 

trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu 

potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie  

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 

kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 

kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 

wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie 

czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami  

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają 

obowiązek posiadania takich uprawnień  

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 

24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 
 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 

wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 

oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 

stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 

ustawy  

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert  

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 

nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 



IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Wszelkie postanowienia zawiera projekt umowy stanowiący Załącznik nr 8 do SIWZ 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Zarząd Dróg 

Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Józefa Hallera 79 86-300 Grudziądz. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 15.06.2010 godzina 11:00, miejsce: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. 

Józefa Hallera 79 86-300 Grudziądz (Sekretariat). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego na lata 2007 - 2013. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: tak 

 


